[1] Primo videlicet quod bona pax et amicicia sint perpetuis temporibus inter
partes supradictas.

[2] Item quod prefati cappellani seu universitas cleri predicti de Orba pro
facto aquarum, pascuorum et nemorum dicte communitatis de Orba seu pro
eadem necessariorum in futurum teneantur et debeant contribuere seu auxilium,
favorem vel iuvamem impendere.

[3] Item quod pro rebus seu possessionibus mortificatis et in futurum mortif-
ficandis in manibus dictorum capellanorum seu cleri predicti aut alicuius eorum-
dem seu nomine et ad opus ecclesie de Orba vel alicuius altaris eiusdem, ipsi
cappellani seu dictus clerus non teneantur nec debeant cum dicta communitate
de Orba viceque nomine et ad opus eiusdem in aliquo contribuere pro qualicun-
que causa seu dicte ville fortifficacione vel necessitate.

[4] Item quod pro bonis paternis seu maternis aut collaterative devenientibus
seu deventuris aut deventis eisdem cappellanis seu donatis vel legatis aut per eos-
dem vel alterum ipsorum emptis quoquo modo vel acquisitis, ipsi cappellani et
clerus et quilibet ipsorum teneantur solvere, contribuere et se iuvare cum predicta
communitate nomineque et ad opus eiusdem in futurum et pro perpetuo videlicet
pro fortifficatione seu reparacione murorum, bastimentorum, vallorum, fossal-
lium, chassalium, pavimentorum et aliorum onerum fortifficacionum et repa-
racionum dicte ville de Orba secundum quod eisdem pertinebit pro rata debita et
spectabit, facta super hiis cum necesse fuerit distribucionem et imposicionem
facere racionabiliter et non alias nec aliquo modo.

Quamquidem pronunciacionem supradictam necnon omnia universa et sin-
gula premissa et modo premisso per prefatum dominum Humbertum dominum
de Villario Saixel et de Orba, militem, dominum nostrum carissimum et in
amicum et arbitrum nostrum dictarum partium prout supra communiter electum
factam et facta ordinataque et declarata nos dicte partes nec non nos alii omnes
et singuli burgenses de Orba, conconsiliarii dicte communitatis superius nomina-
te nomine nostrum et cuiuslibet nostrum et dicte communitatis laudamus, ratiffi-
camus, emologamus pariter et perpetuo approbamus pro nobis et nostris here-
dibus et sucessoribus irrevocabiliter per presentes, promittentes [...].

In premissis autem omnibus et singulis compromisis, pronunciatis et declara-
tis fuerunt presentes Willermus de Arnex domicellus, Clemens de Bianna, Iaque-
tus Waulacres et Iohannes Serragini de Melduno testes vocati specialiter et roga-
ti, et nos Willermus de Arnex domicellus, Clemens de Bianna, Iaquetus Walac-
res et Iohannes Serragini predicti, qui in premissis omnibus et singulis [... que]

a

acta fuerunt, ut superius discribitur, presentes exstitimus, ipsa omnia actestamur
esse vera et sicut supra scripbuntur fuisse facta, compromissa, pronunciata,
declarata et ordinata, laudataque post modum approbata et ratifficata. Et in pre[-
dictarum]

a

 omnium robur et testimonium, nos prefatus Humbertus dominus de
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Villario Saixel et de Orba, miles, ad preces et requisiciones predictorum domini
Iacobi Lamberczoni presbiteri procuratoris cuius supra cappellanorum etiam
nobilium, burgen[sium de Or]ba

a

 et testium predictorum sigillum commune
baillivatus nostri de Orba hiis presentibus litteris duximus et precipimus appo-
nendum. 

Datum et actum in castro de Orba die veneris post festum sancte nativitatis
beati Iohannis Baptiste [anno]

a

 domini millesimo quatercentesimo decimo.
Levatum est presens instrumentum pro se fidem faciens ad opus predicte com-
munitatis de Orba.

Io. Lombardit, notarius.

AC Orbe, Carton Franchises, Série P, PAA 5, 

parchemin original,

 coin inférieur droit déchiré,
57 x 36,5 cm, queue pour le sceau pendant annoncé et manquant.

a

trou.

167. Modalités de perception d’une giète fixée par le conseil de la ville 
d’Orbe.

1422 février 14 et mars 14. s. l. [Orbe]

Sequitur imposicio gieti facta personis sequentibus nominatim pro uno anno
incepto quarta decima die mensis marcii quantum ad gietum et quantum ad
posicionem gubernatorum quarta decima die mensis februarii anno domini mil-
lesimo quatercentesimo vicesimo secundo.

Et est sciendum quod in imposicione gieti hec acta fuerint in consilio, primo
quod omnes persone sequentes que potestatem habent solverent quelibet particu-
lariter LX solidos.

Deinde cetere persone que non videntur habere potestatem solvere debent
qualibet edomada XII denarios.

Deinde mulieres vidue solvere debent qualibet edomada VI denarios. 
Item fuit actum in consilio quod omnes illi de consilio solvebant LX solidos.

Et si quis ipsorum magis solvetur, quod gubernatores tenebantur eis reddere. 
Item fuit actum quod facta imposicione gieti de summa que inferius descrip-

bitur quod gubernatores tenebantur tradere cuilibet persone divisim unam cedu-
lam continentem quantitatem eisdem impositam quam tradiderunt dicti guber-
natores.

AC Orbe, Carton Franchises, Série P, PAK 1, fol. 1v,

 registre 

du Conseil, rédigé sur papier, par-
tiellement rongé, 10,5 x 29,5 cm.
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168. Louis de Chalon concède une foire à la ville d’Orbe.